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NEW DRAFT. 

Sixty-Seven th Legisla t11re. 

HOUSE. No. 273. 

STATE OF l\1AINEi 

IN THE YEAR OF OUR LORD ONE THOUSAND EIGHT HUNDRED 

AND NINETY-FIVE. 

AN ACT to relieve the inhabitants of the town of Cape 

Elizabeth from the inequalities of burdens imposed by 

chapter 216 of the Public Laws of eighteen hundred and 

ninety-three. 

Be it enacted by the Senate and House of Representatil!eB 
in Legislature assembled. as follows : 

SECTION 1. So much of the tax levied by the assessors 

2 of the town of Cape Elizabeth in the year eighteen hun-

3 dred and ninety-four, upo:1 tLc tax payers of each of the 

4 ~chool districts in Elaid town, for the purchase of the 

.5 school-houses, lands, apparatus and other property of the 

6 several districts of said town, in accordance with the pro-



2 HOUSE-No. 273. 

7 visions of chapter 216 of the Public Laws of the year 

8 eighteen hundred and ninety-three, as is in excess of the 

9 appraised valulltion of all the property so purchased in 

10 each of said districts, is hereby remitted, and no proceed-

11 ings shall hereafter be had to collect such excess; and in 

12 case said excess has been or shall be paid by any tax payer 

13 in any of said ~chool districts before this act becomes 

14 operative, each of the pre::ient towns of Cape Elizabeth 

15 and South Portland shall be liable to repay to such tax 

16 payer such proportion of the excess so p:tid by him, as the 

17 valuation of such town bears to the total valuation of both 

18 towns, as shown by the assessors' books of the former 

19 town of Cape Elizabeth for the year eighteen hundred and 

20 ninety-four; and if such excess is not repaid within thirty 

21 days after demand, the same may be recovered, in the 

22 proportions aforesaid, from each of said towns, in an 

23 action of the case brought by the tax payer who has paid 

24 the same. 

SECT. 2. This act shall take effect when approved. 





STATE OF MAINE. 

HOUSE OF REPRESENTATIVES, l 
:March 1, 1895. j 

Reported by ~Ir. LARRABEE of Portland, from Commitee on Judi­
ciary, and ordered printed under joint rules. 

W. S. CO'f"fON, Clerk. 




